
                                                        Pardubice, 23. března 2010 
 
Posudek na bakalářskou práci Heleny Kopicové „Činnost Úřadu 
práce v Havlíčkově Brodě se zaměřením na státní politiku 
zaměstnanosti“  
 
 Posluchačka Helena Kopicová se ve své bakalářské práci zabývá 
problematikou, která je vzhledem k současné hospodářské situaci 
velmi aktuální. 
 V pěti základních kapitolách charakterizuje jednak samotný 
okres Havlíčkův Brod, jednak rozebírá činnost jednotlivých oddělení 
Úřadu práce pro daný okres. Dále podává charakteristiku státní 
politiky zaměstnanosti, a to na úseku aktivní i pasivní.  
 Všechny kapitoly jsou zpracovány na velmi dobré formální i 
obsahové úrovni. Posluchačka v nich prokázala schopnost samostatné 
práce s prameny a formulovat vlastní postoje ke sledované 
problematice. Samotný „Závěr“ bakalářské práce přehledně obsahuje 
výstižné hodnocení jednotlivých nástrojů aktivní politiky 
zaměstnanosti. 
 Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji bakalářskou 
práci posluchačky Heleny Kopicové k obhajobě a doporučuji ji 
hodnotit známkou „výborně“.  
 
 Při obhajobě doporučuji, aby posluchačka zodpověděla 
následující otázky:                     

1) Změnila se politika zaměstnanosti po vstupu České republiky 
do Evropské unie? 

2) Může Úřad práce v Havlíčkově Brodě ovlivnit vykonávanou 
politiku zaměstnanosti?  
                                               PhDr. Miloš Charbuský, CSc. 
                                                  vedoucí BP 


